PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.08.2012

№ 553
Об утверждении Административного
регламента по пре​дос​тавле​нию

муниципальным казенным

учреждением «Служба заказчика»

муниципальной  ус​лу​ги  по выдаче

разрешений на производство земляных

работ на территории Краснокамского
городского поселения
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июня  2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Краснокамского городского поселения от 09 апреля 2012 г. № 188 «О порядке разработки и утверждения регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по пре​дос​тавле​нию муниципальным казенным учреждением «Служба заказчика» муниципальной  ус​лу​ги  по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения (приложение).
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Наш город –

Краснокамск» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского городского поселения http//:www.krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы В.В.Хмыза.
Глава городского поселения –
глава администрации Краснокамского

городского поселения
          Ю.В.Чечеткин
Приложение

к постановлению администрации

Краснокамского городского поселения

Административный регламент по предоставлению муниципальным казенным учреждением  «Служба заказчика» муниципальной услуги

по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче  разрешений на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения  (далее – Регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в МКУ «Служба заказчика».

1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Правилами благоустройства и содержания территории Краснокамского городского поселения, утвержденными решением Думы Краснокамского городского поселения  от 25.04.2012 г. № 27;

Порядком выдачи разрешений на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Краснокамского городского поселения от 15.05.2012 № 271.
          1.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю разрешения на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения либо отказ в выдаче  такого разрешения.

          1.5. Получателями муниципальной услуги  (далее – Заявители) могут быть  юридические и физические лица, имеющие намерение осуществить производство земляных работ, связанных со вскрытием грунта, дорожного покрытия (строительство, реконструкция  или ремонт подземных сооружений и коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы) на территории Краснокамского городского поселения.

1.6. При производстве земляных работ не должны нарушаться права владельца земельного участка, в границах которого ведутся земляные работы.

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1. Выдача разрешений на производство земляных работ осуществляется в МКУ «Служба заказчика».

2.1.2. Прием заявлений по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется главным специалистом отдела благоустройства, озеленения и лесного хозяйства МКУ «Служба заказчика» (далее  - Специалист).

2.1.3. Консультации по процедуре получения разрешений на производство земляных работ предоставляются непосредственно либо с использованием средств телефонной связи специалистом.

Консультации предоставляются по вопросам:

-  перечня документов, необходимых для получения разрешения;

- источников получения данных документов;

- времени приема и выдачи документов;

- сроков рассмотрения документов.

2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 3 рабочих дней со дня поступления в МКУ «Служба заказчика» заявки на получение разрешения  на производство земляных работ со всеми необходимыми документами, предусмотренными п. 1.3. настоящего Регламента.

Срок предоставления муниципальной услуги на производство аварийных земляных работ  - в течение одного рабочего дня со дня поступления заявки.

2.3. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.3.1. МКУ «Служба заказчика» отказывает в предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на производство земляных работ по следующим основаниям:

-  ненадлежащего оформления заявки и справки-согласования (заявка  не подписана, нет согласования  со структурным подразделением администрации Краснокамского городского поселения, уполномоченным в области  архитектуры и градостроительства, не указаны относящиеся к Заявке сведения, предусмотренные формой заявки, отсутствия необходимых документов);

- заявка на получение разрешения на производство земляных работ подана на  виды работ, выдача разрешений по которым не относится к полномочиям МКУ «Служба заказчика» согласно действующему законодательству;

- при предоставлении Заявителем заведомо недостоверных сведений и документов, по форме и содержанию не соответствующих требованиям действующего законодательства.

3. Административные процедуры
3.1. Административные процедуры при осуществлении указанной муниципальной услуги включают в себя:

         - принятие, проверка заявки на получение разрешения на производство земляных работ и приложенных к ней документов;

         - рассмотрение заявки на выдачу разрешения;

         - осмотр объекта перед проведением земляных работ;

        - принятие решения о предоставлении  заявителю разрешения на производство земляных работ либо об отказе в его выдаче;

        -   выдача заявителю разрешения либо направление мотивированного отказа.

         Заявка о выдаче разрешения на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения подается по форме согласно приложению № 2 к постановлению администрации Краснокамского городского поселения от 15.05.2012№ 271.

         К заявке прилагаются следующие документы:

· проект (за исключением аварийных работ) и ситуационный план производства земляных работ согласованный с отделом ЖКХ администрации Краснокамского городского поселения;

· проект восстановления благоустройства согласованный с отделом ЖКХ администрации Краснокамского городского поселения;

· проект организации работ предусматривающий меры безопасности при производстве земляных работ согласованный с МКУ «Служба заказчика»

· график производства земляных работ до полного восстановления благоустройства;

· правоустанавливающий документ Заказчика на владение или пользование земельным участком, в границах которого планируется производить земляные работы;

· справка-согласование о наличии подземных коммуникаций в местах проведения производства земляных работ по форме (приложение № 3).

        Справка-согласование выдаётся МКУ «Служба заказчика». Заказчик

самостоятельно согласовывает производство земляных работ с физическими и юридическими лицам, отмеченными в справке –согласовании при наличии схемы или ситуационного плана места производства работ;

· схема дорожного движения, согласованную с отделом ГИБДД МО МВД России «Краснокамский», отделом ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации Краснокамского городского поселения, если земляные работы влекут временное ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам.

3.2. Принятие, проверка заявки на производство земляных работ и приложенных к ней документов, регистрация заявки.

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя в МКУ «Служба заказчика» с заявкой по установленной форме с скомплектованным пакетом документов в соответствии с п. 3.1. настоящего Регламента.

3.2.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является главный специалист отдела благоустройства, озеленения и лесного хозяйства МКУ «Служба заказчика» (далее – Специалист).

3.2.3. Заявка  представляется заявителем с приложением документов, необходимых для получения разрешения на производство земляных работ на территории Краснокамского городского поселения.

  3.2.4. Специалист проверяет надлежащее оформление заявки и соответствие приложенных к ней документов документам. В случае ненадлежащего оформления заявки (заявка не подписана, не указаны относящиеся к заявке сведения, предусмотренные формой заявки), несоответствия приложенных к заявке документов, отсутствия необходимых документов специалист предупреждает заявителя о возможности отказа в выдаче разрешения. В случае, если заявитель изъявит желание внести изменения в пакет документов, специалист возвращает документы заявителю.

3.2.5. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.3. Рассмотрение заявления.

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является получение специалистом заявки и приложенных к ней документов.

3.3.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист.

3.3.3. Специалист проводит проверку представленных документов на соответствие требованиям, установленным постановлением администрации Краснокамского городского поселения от 15.05.2012 №271 «Порядок организации и проведения производства земляных работ на территории Краснокамского городского поселения».

3.3.4. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.4. Осмотр объекта перед проведением земляных работ.

3.4.1. Осмотр объекта проводится комиссией в составе:

- представителя МКУ «Служба заказчика»;

- представителя УК, ТСЖ, собственника многоквартирного дома (в случае, если работы планируется производить на придомовой территории);

- представителя подрядной организации, выполняющей земляные работы.

3.4.2. Комиссия при осмотре объекта перед проведением земляных работ  определяет виды и объемы нарушаемого благоустройства.

3.4.3. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист.

3.4.4. Максимальный срок исполнения данной  административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.5. Принятие уполномоченным должностным лицом решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче.

3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является получение директором МКУ «Служба заказчика» разрешения на производство земляных работ  либо решения об отказе в выдаче такого разрешения от специалиста.

3.5.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является директор МКУ «Служба заказчика».

3.5.3. Директор МКУ «Служба заказчика» в течение 1 рабочего  дня рассматривает представленный проект разрешения на производство земляных работ либо решения об отказе в выдаче такого разрешения и приложенные к нему документы,  и принимает решение о выдаче разрешения либо об отказе в выдаче разрешения путем подписания проекта разрешения на производство земляных работ  либо решения об отказе в выдаче такого разрешения.

3.5.4. Подписанный проект разрешения на производство земляных работ либо решение об отказе в выдаче такого разрешения направляется специалисту.

3.5.5. Максимальный срок исполнения данной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.6. Выдача заявителю разрешения на производство земляных работ либо  решения об отказе в выдаче такого разрешения.

3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является получение специалистом разрешения на производство земляных работ  или подписанного решения об отказе в выдаче такого разрешения.

3.6.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист.

3.6.3. Специалист вносит сведения о разрешении на производство земляных работ либо  решение об отказе в выдаче такого разрешения в базу учета и регистрации разрешений.

3.6.4. Специалист после   получения разрешения на производство земляных работ либо решения об отказе в выдаче такого разрешения  информирует заявителя о принятом решении.

3.6.5. Специалист проверяет предъявленные документы, предлагает заявителю или представителю заявителя поставить на экземпляре разрешения на производство земляных работ или решения об отказе в выдаче разрешения МКУ «Служба заказчика» свои фамилию, имя, отчество, подпись и дату получения разрешения на производство земляных работ или решения об отказе в выдаче разрешения на производство земляных работ. После чего специалист выдает заявителю или представителю заявителя один экземпляр разрешения на производство земляных работ  или решение об отказе в выдаче разрешения на производство земляных работ.

4. Порядок и формы контроля за предоставлением

муниципальной услуги
         4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных данным Регламентом, осуществляется должностными лицами МКУ «Служба заказчика», ответственными за организацию работы по выдаче разрешений на производство земляных работ.

        4.2. Контроль за полнотой и качеством соблюдения процедуры выдачи разрешения на производство земляных работ включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей.

       4.3. По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей, осуществляется привлечение виновных лиц к дисциплинарной ответственности.

       4.4. Директор МКУ «Служба заказчика» осуществляет контроль за соблюдением порядка и сроков предоставления муниципальной услуги.

      4.5. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействий), решений должностных лиц МКУ «Служба заказчика» в досудебном и судебном порядке.

5.  Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги
5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц МКУ «Служба заказчика», участвующих в предоставлении данной муниципальной услуги, и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) в администрацию Краснокамского городского поселения на имя Главы городского поселения.

5.3. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 календарных  дней со дня регистрации такого обращения.

5.4. В своем письменном обращении заявитель в обязательном порядке указывает информацию в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.5. По результатам рассмотрения обращений заявителю направляется письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения.